
Holen wir uns das Netz zurück!
Zum Umgang mit Hate Speech in
sozialen Netzwerken
 

BeratungsNetzwerk Hessen -
Gemeinsam für Demokratie und
gegen Rechtsextremismus
Timm Rancke

16:00 Uhr

rote linie -
Pädagogische Fachstelle
Rechtsextremismus
Thomas Vitt

17:00 Uhr

22
April

Auftaktveranstaltung

Demokratische Werte im Fokus
-

Online-Veranstaltungsreihe 2024 für Lehrkräfte und pädagogische
Fachkräfte an Schulen

Demokratische Werte im Fokus
-

Online-Veranstaltungsreihe 2024 für Lehrkräfte und pädagogische
Fachkräfte an Schulen

16:00 Uhr

17:00 Uhr

22
Mai

Demokratieförderung
an Grundschulen

Werkstatt für Demokratieförderung
Stefan Blix

Creative Change e. V.
Melodi Shabghare

16:00 Uhr17
Juni

Kurz-Workshop

Said Rezek,
Politikwissenschaftler,
Anti-Rassismus-Trainer
und Journalist 



Rechtsextremismus in der digitalen
Welt
Lea Plavcic,
Landesamt für Verfassungsschutz
Hessen

16:00 Uhr02
Sep.

16:00 Uhr07
Okt.

Violence Prevention
Network gGmbH
Meryem Tinç

16:00 Uhr04
Nov.

Antidiskriminierungsnetzwerk
Mittelhessen (AdiNet Mittelhessen)
Teresa Gimbel

Sören Hinder
- Projektkoordinator
DEXT-Fachstelle des
Landkreises Gießen

0641 9390-9119
Soeren.Hinder@lkgi.de

16:00 Uhr02
Dez.

Gaming und Rechtsextremismus
Mick Prinz,
Amadeu Antonio Stiftung

16:40 Uhr Antidiskriminierungsberatung für
Menschen in Hessen (ADiBe)
Saba Kidane

Antidiskriminierung
Mittelhessen e.V.
Leila Seidel

17:20 Uhr

Beratungsstellen


